

A ét Auto Finans A/S

Brøndbytoften 7, 2605 Brøndby

CVR-nr. 28 28 43 57

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2023.

Mette Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A ét Auto Finans A/S Brøndbytoften 7 2605 Brøndby Telefon: 36320000 Hjemmeside: www.AetAutoFinans.dk CVR-nr.: 28 28 43 57 Stiftet: 26. november 2004 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Leif Johansen, formand Flemming Sven Hansen Birgitte Elise Galthen Johansen
Direktion	Mette Christensen, adm. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Leif Johansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i finansiering og udlejning af nye og brugte biler.

Selskabet er i regnskabsåret blevet godkendt af Finanstilsynet til at udbyde kreditaftaler jf. lov om forbrugslånsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.795 t.kr. mod 10.960 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 1.490 t.kr. mod 4.009 t.kr. sidste år. Faldet i årets resultat skyldes væsentligst, at der i 2021 er indtægtsført 3.920 t.kr. efter skat vedrørende sag fra 2017 om efterbetaling af registreringsafgift, jf note 1.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 115.394 t.kr. mod 104.402 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 10.992 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 25.074 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 21,7 % af de samlede aktiver på 115.394 t.kr., hvilket er et fald på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Finansielle risici

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici består i kundernes evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle nye kunder i henhold til selskabets til enhver tid gældende kreditpolitik.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Bruttofortjeneste	7.794.739	10.959.664
Salgsomkostninger	-96.853	-62.832
Administrationsomkostninger	-6.086.430	-5.688.705
Resultat før finansielle poster	1.611.456	5.208.127
Finansielle omkostninger	-11.518	-46.548
Resultat før skat	1.599.938	5.161.579
Skat af årets resultat	-109.683	-1.152.241
Årets resultat	1.490.255	4.009.338
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.490.255	4.009.338
Disponeret i alt	1.490.255	4.009.338

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	87.672.700	78.826.718
Finansielle anlægsaktiver i alt	87.672.700	78.826.718
Anlægsaktiver i alt	87.672.700	78.826.718
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	4.226.014	2.571.249
Varebeholdninger i alt	4.226.014	2.571.249
Udskudte skatteaktiver	188.943	1.163.499
Tilgodehavende selskabsskat	1.214.873	301.917
Andre tilgodehavender	21.535.250	21.004.757
Tilgodehavender i alt	22.939.066	22.470.173
Likvide beholdninger	556.158	534.244
Omsætningsaktiver i alt	27.721.238	25.575.666
Aktiver i alt	115.393.938	104.402.384

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	24.073.654	22.583.399
Egenkapital i alt	<u>25.073.654</u>	<u>23.583.399</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.741.357	41.991.076
Anden gæld	2.594.933	3.186.376
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.336.290</u>	<u>45.177.452</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitut	31.408.215	24.690.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.722.144	9.028.290
Anden gæld	853.635	1.922.887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.983.994</u>	<u>35.641.533</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>90.320.284</u>	<u>80.818.985</u>
Passiver i alt	<u>115.393.938</u>	<u>104.402.384</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	18.574.061	19.574.061
Overført via resultatdisponering	0	4.009.338	4.009.338
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	22.583.399	23.583.399
Overført via resultatdisponering	0	1.490.255	1.490.255
	1.000.000	24.073.654	25.073.654

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	1.490.255	4.009.338
7 Reguleringer	121.201	1.198.789
8 Ændring i driftskapital	-5.560.656	86.463
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.949.200	5.294.590
Renteudbetalinger og lignende	-11.518	-46.548
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.960.718	5.248.042
Betalt selskabsskat	-48.083	-1.271.008
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.008.801	3.977.034
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.845.982	-1.651.556
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.845.982	-1.651.556
Optagelse af langfristet gæld	6.750.281	0
Afdrag på langfristet gæld	-591.443	-15.967.049
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	6.717.859	13.651.366
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.876.697	-2.315.683
Ændring i likvider	21.914	9.795
Likvider 1. januar	534.244	524.449
Likvider 31. december	556.158	534.244
Likvider		
Likvide beholdninger	556.158	534.244
Likvider 31. december	556.158	534.244

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Tilbageført nedskrivning vedrørende tidligere år, afgiftssag	0	3.330.322
Modtaget rentegodtgørelse, afgiftssag	0	1.694.388
	<u>0</u>	<u>5.024.710</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>5.024.710</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>5.024.710</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	3.740.949	3.763.055
Pensioner	88.950	124.042
Andre omkostninger til social sikring	73.870	73.144
Personaleomkostninger i øvrigt	77.687	115.131
	<u>3.981.456</u>	<u>4.075.372</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

3. Bruttofortjeneste

I bruttofortjeneste er der indeholdt renteomkostninger til tilknyttede virksomheder på i alt 2.052.198 kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.741.357	0	48.741.357	48.741.357
Anden gæld	2.594.933	0	2.594.933	2.594.933
	<u>51.336.290</u>	<u>0</u>	<u>51.336.290</u>	<u>51.336.290</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet håndpantsetningserklæring i likvide beholdninger på 495 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 495 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 237 t.kr. vedrørende nettokurstabssaldo (kildeartsbegrænset) er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser af lejede lokaler, som på statusdagen kan opgøres til 167 t.kr. pr. år. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Johansen Holding ApS, CVR-nr. 27 08 18 51, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7. Reguleringer		
Finansielle omkostninger	11.518	46.548
Skat af årets resultat	<u>109.683</u>	<u>1.152.241</u>
	<u>121.201</u>	<u>1.198.789</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.654.765	973.526
Ændring i tilgodehavender	-530.493	993.600
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-3.375.398</u>	<u>-1.880.663</u>
	<u>-5.560.656</u>	<u>86.463</u>
